AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
P KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/1

Né bazé té neneve 6.1.1, 6.1.2 dhe 15.1 dhe 15.2.3 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/[.-034
(t& ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 5 @& Rregullores nr.05-2022 -
pér pérgjegjésité ¢ Bordit dhe Drejtorit Menaxhues t¢ NSH Inex Sharr Planina né Brezovicg, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare né mbledhjen e mbajtur me daté 14 dhjetor 2023 nxjerr kéte:

YENDIM

I. Aprovohet emérimi i Zoran Geriq si Ushtrues detyre i Drejtorit Menaxhues € GJI092 Nsh Inex
Sharr Planina né Brezovicé.

I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Menaxhmentit t& Agjencisé pér emérimin e ushtruesit (€ detyrés s¢ Drejtorit Menaxhues
(& GJ1092 Nsh Inex Sharr Planina né Brezovicg.

Bordi u bazua né faktin se Drejtorit Menaxhues i ka kaluar mandati me 11 dhjetor 2023, Bordi i Agjencisé nuk ia
ka vazhuar mandatin dhe se né mbledhjen e kaluar pérmes vendimit nr. ref. BD-191-7 t€ datés 30 néntor 2023 ka
konsideruar se 8shté mé e pérshtatshme qé (& shpallet konkurs publik pér rekrutim, andaj duke gené se ndérmarrja
Eshté né prag 1& sezonit turistik diméror éshté pa ¢ rrugés q¢ (& emérohet Ushtruesi i detyrés s&¢ DM GJ1092 Nsh
Inex Sharr Planina né Brezovicé deri né finalizimin e konkursit t& rekrutimit pérmes emérimit t€ DM (€ ardhshém
& ndérmarrjes nga Bordi i Agjencisg.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund

/

pal 3‘)/11{0)"6 padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /o A0)

Prishting, mé 14 dhjetor 2023 |
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/2

N& bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit p&r Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenin 10.1.3 t&
Rregullores nr, 07/2023 pér qiradh&nien e aseteve t& NSH-s&, Bordi i Drejtoréve t& Agjencis¢ Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 14 dhjetor 2023 nxjerr kété&:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa e MPB-sé pér qiradhénie direkte t& Motelit dhe Restorantit t& Pungtoréve q&
shtrihen n& parcelat nr. 03111-0, 03112-0, 03123-0 dhe 03106-0 ZK Banjské, né sipériage prej 65
ari 76 m2 me vlerg t& prgjithshme prej EUR 550 né muaj pér Minsitrin e Punéve t& Brendshme.

II. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e kérkesés pér aprovimin e
giradh&nies direkte p&r prongn e NSH “ Trepea Standard” Mitrovicg e Veriut sipas kérkesés s&¢ Ministrisg s&
Punéve t& Brendshme (MPB).

Vendimi u aprovua duke u bazuar né faktin se me daté 08 dhjetor 2023 kemi pranuar kérkes& nga MPB, pérmes
sé cilés kérkojn# q& iu jepet me qira prona e lartcekur, ku shfrytézimi i késaj prone do t& b&het pér nevoja t&
zyrtaréve policor, meqengse MPB-ja nuk posedon njé kompleks (Banj&) té till&, dhe q& pér nevojat e zyrtaréve
policor n& Banjé pér trajtim dhe rehabilitim pér shkak t& natyrés sé& punés q& e kang, MPB shpenzon buxhet.
Vizita né teren pér kéto prona &shté realizuar nga Zyra Rajonale e AKP-s& n& Mitrovicg ku sipas gjendjes né
teren &sht& vértetuar g€ objektet hoteliere dhe restoranti pron& e ndérmarrjes jang rrénuar nga viti 2017 dhe
mbi parcelat e lartpérmendura jané ndértuar objekte t& reja hoteliere, restorante dhe lokale afariste, pa kurrfar¥
baze ligjore.

Sipas vlergsimit t¢ AKP-s&, lidhja e Kontratés s& Qiras& me parashtruesin e kérkesés do t& mundésonte
inkasimin e t& hyrave mujore si dhe mirémbajtjen e objektit duke rezultuar me rritjen e ndjeshme t€ fondeve
t& Ndérmarrjes Shoqérore. Pasi q& parashtruesi i kérkesés &shté MPB konform nenit 10.1.2 dhe 10.3 t&
Rregullores, gmimi i giradh&nies #shté pércaktuar né bazé t& limiteve buxhetore q& ka n& k&té rast institucioni
pérkat&s dhe duke pasur parasysh faktin q¢ aseti do t& shfrytézohet ng shérbim t& interesit publik. Duke marr
parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& k&t& piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa k€naqur me kété vendim mung+8-parashtroj€ padi prang Dhomés s& Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dit&sh, S
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/3

Né& bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit ¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 64, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 14 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr.01: Tefik Canga Toka né Busi (Lot M) me ofertue.
me ¢mim 12,500€, :
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 64.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar &shté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqgitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

)

Prishting, mé 14 dhjetor 2023. / /
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
- » KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
7 PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/4

NE bazé (& neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), si
dhe bazuar n& Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit ¢ Menaxhmentit & AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 64, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 14 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr.03 - “Objekti i Stacionit t& Veterinés né Gurrakoc” me blerés
me ¢mim 113,388 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do t& hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit,

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 64.

Bazuar né nenin 14.1 t&€ Rregullave t& Tenderit, pasi q& ¢gmimi i pranuar éshté mé i larté se gmimi orientues,
&shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve & ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé,

Duke marr parasysh (& gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur ng

kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két¢ vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 dhjetor 2023.

' ¥ Méntor Hyseni
i Kryesues
/ Bordi i Drejtoréve
© Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 ¢&¢.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/5

NEé bazé t& neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar n& Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit & Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 64, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 14 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet shitja e Njésis¢ nr.04: “Objekti dhe Parcela nr. 625-0 ZK Batushé”-NSh KB
Ponosheci, me ofertues me ¢mim 6,600 €,

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢é q¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t&¢ mévonshme
sipas planit dinamik t& Menaxhmentit.

IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 64,

Bazuar né nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q& t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t€ ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén mé lart¢  Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 thelor 2073 )
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
! KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/6

Né& bazé té neneve 1, 2, S, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 64, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 14 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr.06 — “Enti pér pérparimin ¢ amvisgrisé né Prishtiné” me blerés
: , me ¢mim 635,000 €.

II. Drejtori kkzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim (€ transaksionit té shitjes.

1IL. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu hiqet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 64.

Bazuar né nenin 14.1 té Rregullave t¢ Tenderit, pasi q€ gmimi i pranuar éshté mé i larté se gmimi orientues,
&shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q¢ t& ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kéte piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 dhjetor 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/7

Né bazé € neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit ¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 64, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 14 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shitja e Njésisé nr.07 — Bankkos Lokali né€ Kliné me blerés me ¢mim

203,113 €.

Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe

dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té

ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e

asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

1L

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 64.

Bazuar né nenin 14.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar &sht& mé& i larté se gmimi orientues,
&shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang& Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 dhjcfor'2023,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/8

NEé bazé & neneve 1,2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né& Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit ¢ AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve (& Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 64, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 14 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.11 — Ndértesa Administrative e Lidhjes sé Kooperativave té
Kosovés me blerés e ¢mim 888,000 €.

IL. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

IIL. Dokumentet e tilla t& referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 64,

Bazuar né nenin 14.1 té Rregullave t& Tenderit, pasi q& gmimi i pranuar éshté mé i larté se ¢mimi orientues,
&shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar Q€ t€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve 1€ ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n&
keété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két¢ vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 14 dhjetor 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/9

Né bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 64, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 14 dhjetor 2023 nxjerr kété:

YENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.15 — Asetet e luajtshme té NSh Urata me blerés Anuar - SHPK.
me ¢mim 10,666 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

IIL. Dokumentet e tilla t& referuara né paragrafin (IT) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu hiqet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqgyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 64.

Bazuar né nenin 14.1 t¢ Rregullave t& Tenderit, pasi q& gmimi i pranuar éshté mé i larté se gmimi orientues,
&shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n& ményra tjera té njé pjese
apo t&ré aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 14 dhjetor 2023.
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Nr. Ref. BD-192/10

N¢& bazé € neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit ¢ propozimit t¢ Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 64, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 14 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet shitja e Njésisé nr.20 - “Dyqani né Budisalc” NSh Birraria e Pejés me blerés
me ¢mim 6,500 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim q& té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

III. Dokumentet e tilla t&¢ referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit t& tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu hiqet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 64.

Bazuar né nenin 14.2.1 t& Rregullave t& Tenderit, duke gené se &shté hera e 5-t& e tenderimit dhe duke
qené se &shté hera e paré q¢ kemi pranuar oferte, &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencise.

Duke marr parasysh (& gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 dhjeto_r},2023.,_< J
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/11

Né bazé t& neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t¢ AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 64, Bordi i Drejtoréve t& Agjencis¢é Kosovare t&
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 14 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.21 “Minigendra né Polané-Degan” NSh KB Degani me blerés
me ¢mim 121,000 €.

IL wrejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

111 Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé¢
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t€ privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 64.

Bazuar né nenin 14.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi & gmimi i pranuar &éshté mé i larté se gmimi orientues,
&shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q€ t& ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t¢ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t¢ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 dhjetor 2‘()),’23
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/12

Né bazé t& neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit & Menaxhmentit & AKP-sé pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 64, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 14 dhjetor 2023 nxjerr k&té:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr.22: “KB Gorazhdec — Mulliri né Gorazhdec, Pejé” me ofertues
~e ¢mim 15,500€.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé (¢ mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 64.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave té& Tenderit, pasi q& gmimi i pranuar &shté mé i ulté se gmimi orientues,

éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ t€ ndérmerr veprlmet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né k&té piké
dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 dhjetor 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

hNr. Ref. BD-192/13

Né& bazé t& neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit & Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 64, Bordi i Drejtoréve & Agjencis¢é Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 14 dhjetor 2023 nxjerr k&té:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.23: “Dyqani né Rr. Musa Zajmi, Gjakové” NSh NT Ereniku
Tregtia né Gjakové me ofertues me ¢mim 15,550€.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit,

I1L. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 64.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave & Tenderit, pasi q& gmimi i pranuar éshté mé i ult€ se gmimi orientues,
&shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative (¢ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur ng kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prang Dhomés s€ Posagme (& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 dhjetor 2023. \
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/14

NE bazé t€ neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit & AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 64, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 14 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet shitja e Njésisé nr.26: Monting Energetika Lokali né Prishtiné me ofertues
Monting Energjetika SHPK we emim 111,150 €,

IT. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 64.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q& gmimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢mimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo (&ré aseteve t&€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
» PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/15

NEé bazé t& neneve 1, 2, 5.6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit & Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 64, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 14 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr.35 — NSh “IT Drateks” — Lokali afarist nr.4 né Dragash me
blerés me ¢mim 25,100 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I1L Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (I1) mé larté do 8 hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 64.

Bazuar né nenin 14.2.1 t& Rregullave té Tenderit, duke qené se éshté hera e 7-t& e tenderimit dhe duke qené
se éshté gmimi mé i larté q& éshté pranuar ndonjéheré pér kété aset, &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo t&ré aseteve t&€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 dhjetor 2023.

] _ /Mc;yor Hy§eni
Kryesucs
Bordi i Drejtoréve
. Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr., Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 &6 pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
; PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

hr. Ref. BD-192/16

Né bazé té neneve 1, 2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit & Menaxhmentit ¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 64, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 14 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.36 — NSh “Zhupa Regane” - Shitorja nr.2 ni Drajeiq me blerés
me ¢mim 4,800 €.

IL. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin & gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do (& hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu hiqet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 64,

Bazuar né nenin 14.2.1 & Rregullave t& Tenderit, duke qené se éshté hera e 16-1¢ e tenderimit &shté aprovuar
shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht€ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo (&ré aseteve (€ ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative & Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme (& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 14 dhjetor2023. .

/
lyicnf r Hysenf

yesues
/ Bordi'i Drejtoréve
“Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 &¢¢.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
d KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/17

Né& bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit & propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t¢ Ndérmarjeve Shogérore SHAL 64, Bordi i Drejtoréve ¢ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 14 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr.37 —=NSh “Sharrprodhimi” - Shitorja né fshatin Bellobrad,
Dragash me blerés me ¢mim 8,500 €.

IL. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin t¢é gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé¢
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 64.

Bazuar né nenin 14.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q& gmimi i pranuar éshté mé i larté se gmimi orientues,
bazuar n& nenin 14.2.1 t&é Rregullave t& Tenderit, duke qené se &hté hera e 6-té e tenderimit dhe duke qené
se &shté emimi mé i larté qé éshté pranuar ndonjéheré pér kété aset shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& t€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo t€ré aseteve t&é ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh té& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 dhjetor 2023. . -
s / Y

/M ntor Hyseni
Krycs es
Bordi i Drejtoréve
“Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info/@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 &et.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
- » KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
7 PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/18

Né bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr, 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit ¢ Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 64, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 14 dhjetor 2023 nxjerr kéts:

VENDIM

I. Aprovohet shitia e Njésisé nr.38: NSh “Sharrprodhimi” - Lokali afarist Nr.4 né Dragash me
blerés me ¢mim 30,100 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet t& nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje t& aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes,

[I1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né¢ fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 64.

Bazuar né nenin 14.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q¢€ ¢mimi i pranuar éshté mé i larté se gmimi orientues,
bazuar né nenin 14.2.1 t& Rregullave t& Tenderit, duke qené se éshté hera e 6-t& e tenderimit dhe duke qené
se éshté gmimi mé i larté q& éshté pranuar ndonjéheré pér kété aset éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia é€shté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q&é u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtin€, mé 14 dhjetor 2023~

Me( or HySeni
| ryesuts
- -/ Bordii Drejtoréve
‘Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 s pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/19

Né bazé té neneve 1,2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t&¢ propozimit 1€ Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 64, Bordi i Drejtoréve t& Agjencis¢ Kosovare @
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 14 dhjetor 2023 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésisé nr.39: NSh “Sharrprodhimi” - Shitorja né fshatin Buge, Dragash
me blerés me ¢mim 5,000€.

IL. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do t&
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim & t& pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

111. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkes¢
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 64.

Bazuar né nenin 14.2.1 t& Rregullave t& Tenderit, duke qené se &shté hera e 6-t& e tenderimit &shté aprovuar
shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &sht¢ e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé¢ 14 dhjetor 2023. P4
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ryesues
Bordi i Drejtoréve
' Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/20

NE bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 dhjetor 2023 nxjerr kété;

VENDIM

L Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér privatizimin té parcelés Nr. 4382/3, me
sipérfaqe té pérgjithshme 226 m?, proné e NSh Fabrika e Bukés né Pejé, Komuna Pejés me
parashtruesin pér sipérfaqen tokésore 86 m? dhe me parashtruesin

pér sipérfagen tokésore 138 m2

Il Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t¢ cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje me negocim direkt t&
parcelés Nr. 4382/3, me sipérfaqe t& pérgjithshme 226 m2,, proné e t& NSH Fabrika e Bukés né Pejé, Komuna
Pejés me parashtruesin pér sipérfagen tokésore 86 m* dhe me parashtruesin

pér sipérfaqen tokésore 138 m2,

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t¢ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat

e tij & parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés s shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palér dhe nenin 3.1.3 pér palén

& Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né katé
piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 dl1j¢t_or'20237.“'.' e /%
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| Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/21

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve ¢ Agjencisé Kosovare 18
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

E Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér kompensimin e sipérfaqes tokésore 46,5
m? e cila konsiston né njé té dytén [1/2], e pjesés sé parcelés nr. 00271-3 me sipérfage té
pirgjithshme 93 m?, kompensimin e sipérfaqes 46,5 m2, pjesé e sipérfaqes sé¢ pérgjithshme té
katit pérdhese t¢ objektit banesor, me sipérfaqe té pérgjithshme 93 m2 dhe kompensimin ¢
sipérfaqes 46,5 m?, pjes¢ e sipérfaqes sé pérgjithshme t& katit té paré, té objektit banesor [P+1]
me sipérfaqe té¢ pérgjithshme 93 m?, Zona Kadastrale Vushtrri, Komuna Vushtrri, té cilat
evidentohen né emrin e NSh “Cyqavica” me bashképronarin nga cilésia e tij si parashtruesin,

.nga Vushtrria.
IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje me negocim direkt pér
kompensimin e sipérfaqes tokésore 46,5 m?, ¢ cila konsiston né njé & dytén [1/2], e pjesés sé parcels nr.
00271-3 me sipérfaqe t& pérgjithshme 93 m?  kompensimin e sipérfages 46,5 m2, pjesé e sipérfages sé
pérgjithshme t& katit pérdhese t& objektit banesor, me sipérfage té pérgjithshme 93 m2 dhe kompensimin e
sipérfaqes 46,5 m?, pjesé e sipérfaqes sé pérgjithshme t& katit ¢ parg, té objektit banesor [P+1] me sipérfaqe
t& pergjithshme 93 m? Zona Kadastrale Vushtrri, Komuna Vushtrri, té cilat evidentohen né emrin ¢ NSh
“Cyqavica” me bashképronarin nga cilésia e tij si parashtruesin, nga Vushtrria.

Raporti Rekomandues i éhté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve (& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim &
procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.5 & Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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g:@. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
e, é“;@ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
) S B, PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/22

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara & Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve 1& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 dhjetor 2023 nxjerr kete:

VENDIM

L. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér privatizim t€ sipérfages tokésore 216 m?,
pjesé e parcelés Nr. 199-1 , me sipérfaqe té pérgjithshme 4116 m?, Zona Kadastrale Prizren,
proné e NSh “Sillosi”, me parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit & procedurés pér shitje me negocim direkt t€ e
sipérfaqes tokésore 216 m?, pjesé e parcelés Nr. 199-1, me sipérfage t€ pérgjithshme 41 16 m?, Zona Kadastrale
Prizren, proné e NSh “Sillosi”, me parashtruesin .iicia nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés s& shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.3 t€ Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/23

Né bazé 1€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte 1€ Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt té parcelave kadastrale P-
70705053-00264-3 Sipérfagja e pérgjithshme: 32,534 m2 té cilat kané njé sipérfaqe totale prej
52,534 m2, proné e ndérmarrjes shogérore “Ereniku” Gjakové , me parashtruesin

fshati Xérxée.
I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim (& procedurés pér shitje me negocim direkt té parcelave
kadastrale P-70705053-00264-3 Sipérfagja e pérgjithshme: 32,534 m2 (& cilat kané njé sipérfaqe totale prej
52,534 m2, proné e ndérmarrjes shoqérore “Ereniku” Gjakové , me parashtruesin fshati
Xerxe.

Raporti Rekomandues i éhté prezantuar Bordit (€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t¢ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém mbi faktin se né bazé t¢ kontratés sé shitblerjes e lidhur né vitin 2009,
&shté bére bashképronaré me pjesén ideale 19/50 t& ngastrés kadastrale Nr. 0264/3 e cila ka njé sipérfaqe t&
pérgjithshme prej 52534 m2. Sipas deklaratés s¢ palés q& nga ajo kohé éshté futur né posedim té parcelés
dhe e shfiytézon edhe pjesén e tokés né pronési t& ndérmarrjes shoqérore t& cilén kérkon qé ta blerjé pérmes
shitjes direkte. Pala thekson se i takon e drejta e parablerjes sé¢ paluajtshmérisé duke u bazuar né
bashképronési.

Bordi ¢ ka parasysh se sic éshté pérshkruar mé sipér edhe pse baza ligjore ekziston né Rregullore pér shitje
direkte pér tu trajtuar nga Agjencia kjo kérkesé, Agjencia nuk ka vendos ta shes¢ pronén né ményré qé 18
konsumohet kjo e drejté tani pér tani. Ky aset sé pari duhet t& konsiderohet pér vendosjen e mundshme né
Fondin Sovran sapo te themelohet meqé éshté pjese ¢ listés se aseteve potencialisht q& do t& transferohen ne
Fondin Sovran.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/24

Né& baz€ t& nenit 15.1 & Ligjit p&r Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte & Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt , té pjeséve té caktuara nga ngastrat
kadastrale Nr. 513-1, 512-1, 511-2, 509-2, 510-0, 506-5, té cilat gjenden né qytetin e Gjakovés,
dhe jané né pronési té ndérmarrjes shoqérore “Agimi” Gjakové , me parashtruesin
Gjakové.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shije Direkte, né (€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje me negocim direkt té pjeséve té
caktuara nga ngastrat kadastrale Nr. 513-1, 512-1, 511-2, 509-2, 510-0, 506-5, t& cilat gjenden né qvtetin e
Gjakovés, dhe jané né pronési t& ndérmarrjes shogérore “Agimi” Gjakové , me parashtruesin

Gjakovg;

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve & Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi éshté i pajtimit se rasti nuk i plotéson
asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke geng
se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém mbi faktin se tokén e cila éshté objekt i kérkesés pér blerje direkte e
ka né& posedim qé nga viti 2000, dhe e shfrytézon pér nevoja bujqésore. Nga ekspertiza gjeodezike shihet se
né pjesét e parcelave pér té cilat pretendon pala blerjen e tyre, nuk ka ndonjé ndértim. Megjithaté shihet dhe
&hté evident se prona éshté e rrethuar me tel metalik. Sipas ekspertizés dhe fotografive konstatohet se shumica
e parcelave (€ cilat jang objekt i kérkesés, kané qasje né rrugén publike dhe se propozimet e palés pér blerje
parciale mund t€ keté efekt negativé dhe cilésohet e démshme sepse pjesét eventualisht t& mbetura té parceluara
nuk do t& jené atraktive pér tenderim publik.

Posedimi i parcelave né pronési t& NSh-sé nuk éshté bazé e mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispoxzitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
7 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-192/25

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L Caktohet ekspertiza e treté pér rastin e shitjen sé ngastrés kadastrale nr.02908-12 me
sipérfaqe prej 217 m2, dhe ngastrés kadastrale nr.02908-9 mé sipérfaqe 24 m2, ZK
Mitrovicé, proné e MIT002 KB “Agrokultura”, me palén

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit p&r Shitje Direkte (DSHD), né té cilin
trajtohet shitja e ngastrés kadastrale nr.02908-12 me sipérfaqe prej 217 m2, dhe ngastrés kadastrale
nr.02908-9 mé sipérfaqe 24 m2, ZK Mitrovicé, proné e MIT002 KB “Agrokultura”, me ekspertizén e dyté né
vleré prej €12,000 me palén

Bordi konsideroi qé ¢mimi i ekpertizés s¢ dyté éshté me i ulét, nén mesataren ¢ qmimeve te shitjeve
paraprake nga agjencia per zonen e njejte kadastrale . Po ashtu, Bordi vlerésoi & &shté né interes t& rritjes sé&
vlerés sé ndérmarrjes MIT002 KB “Agrokultura”, qé rasti né fjalé t& shkoj né ekspertizé t& treté.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa k&naqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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